FL VbS *
PREFEITURA DE

SOBRAL
V

Secretaria Municipalda Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 0ÿ4_/2O21 - SME

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria Municipal da Educação, no uso das

atribuições legais atribuídas pela Portaria N° 005/2021 - SME, bem como na Instrução Normativa_

Conjunta n° 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente, solicitar de V. Sra., que

seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 5/2020,

oriunda do Pregão Eletrónico para Registro de Preços n° 16/2019, Processo Administrativo n°

23.034.029530/2016-13, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, cujo

objeto é o “Registro de Preços com vistas a eventual aquisição de Caminhão Frigorífico em

atendimento às entidades educacionais das redespúblicas de ensino nos Estados, Distrito Federal

e Municípios”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na

aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

Empresa vencedora: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ N°: 61.591.459/0001-00

GISTRADO

UNIDADE CAMINHÃO FRIGORIFICO 106.191.306,00 263.502,0001 01 403 263.502,00

O Presente Termo DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° OMA /2021-SME tem como fundamento o Decreto Municipal n° 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa

na quantia de R$ 263.502,00 (duzentos e sessenta e três mil e quinhentos e dois reais),

conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação do limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos, Secretário Municipal da Educação, para o devido

conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública,

HOMOLOGAR o presente Termo de HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS.

0*0 de de 2021.Sobral/CE.,

Presidentèaa Comissão Interna de Licitação
FR

Membro da Comissão Interna de Licitação

Prefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

PREFEITURA DE

SOBRAL FL

/

d>Secretaria Municipal da Educação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° OkM /2021 - SME

Considerando o Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de Licitação, bem

assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, em às disposições

contidas no Decreto Municipal n° 2.257 de 30 de agosto de 2019, a Secretaria Municipal da

Educação de Sobral/CE através de sua Autoridade Competente, torna público que aderiu ao item

da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 5/2020, oriunda do Pregão Eletrónico para Registro de

Preços n° 16/2019, Processo Administrativo n° 23.034.029530/2016-13, do Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação - FNDE, cujo objeto é o “Registro de Preços com vistas a eventual

aquisição de Caminhão Frigorífico em atendimento às entidades educacionais das redes públicas

de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios”, referente ao item abaixo relacionado, que

ora aderimos:

Empresa vencedora: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ N°: 61.591.459/0001-00

UNIDADE CAMINHÃO FRIGORIFICO 263.502,00 106.191.306,00 263.502,0001 01 403

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral-CE., 03 d/2021.

RANCISCÓ/HEftBERT LIMA VASCONCELOS
Seÿretáno Municipal da Educação

T

Prefeitura Municipal de Sobral — CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100